Дело  № 5-61-147/2024
УИД 91MS0061-01-2024-000536-72
УИН 0410760300615001472408144

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта 2024 года                                                                                 пгт Ленино

Мировой судья судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Горева Евгения Павловича,
(данные изъяты)

УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении  (данные изъяты) в ходе осуществления пограничной деятельности на побережье Азовского моря на юго-восточной окраине с.Соляное Ленинского района Республики Крым были обнаружены 7 ед. закидушек и 3 спиннинга на подставках в активном состоянии закинутыми в море, при проверке законодательства в сфере любительского рыболовства владелец не установлен. (данные изъяты)   в отделение (погз) в нп Каменское поступило заявление от гражданина РФ Горева Е.П. в котором он подтверждает свою принадлежность и использование им вышеуказанных орудий добычи (вылова) водных биоресурсов. Таким образом, гражданин РФ Горев Е.П. (данные изъяты)  Ленинского района Республики Крым осуществлял добычу (вылов) водных биологических ресурсов при помощи 7 закидушек и 3 спиннингов, общее количество крючков составило 55 штук, при разрешенном не более 10 крючков на одного гражданина.
В судебное заседание Горев Е.П. не явился. О дне, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Направил в судебный участок заявление о рассмотрении дела в его отсутствие. С протоколом об административном правонарушении согласен. Просит назначить минимальное наказание.
Согласно ч. 2 ст. 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нарушение правил, регламентирующих рыболовство, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 8.17 настоящего Кодекса, влечёт наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей с конфискацией судна и других орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов или без таковой.
Вина Горева Е.П. подтверждается протоколом об административном правонарушении от  (данные изъяты)
Действия Горева Е.П. правильно квалифицированы по ст. ч. 2 ст. 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как нарушение правил, регламентирующих рыболовство.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания Гореву Е.П. учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность при рассмотрении настоящего дела не установлено.
Согласно части 1 статьи 3.7. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях конфискацией орудия совершения или предмета административного правонарушения является принудительное безвозмездное обращение в федеральную собственность или в собственность субъекта Российской Федерации не изъятых из оборота вещей. Конфискация назначается судьей.
С учётом изложенного, прихожу к выводу, что необходимым и достаточным для исправления правонарушителя будет наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи, без  конфискацией орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 8.37, ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Горева Евгения Павловича, 20.01.1964 года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей без конфискации орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
            Сумму штрафа необходимо внести:
Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28. Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
Банковские реквизиты:
- Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
- Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь
- ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, ОГРН 1149102019164
- Единый казначейский счет  40102810645370000035
- Казначейский счет  03100643000000017500
- Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым
Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35627000,
КБК 828 1 16 01083 01 0037 140
Изъятые орудия добычи (вылова) водных биологических ресурсов (данные изъяты)
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
При этом, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за неуплату административного штрафа в указанный срок лицу может быть назначено наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

	Мировой судья                     /подпись/                                             А.В.Баркалов